
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 6 del  24 gennaio 2024  
 

 

 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI CANNOBIO QUOTA A CARICO 

DEL COMUNE DI GURRO RELATIVA AL TRASPORTO 

SCOLASTICO A.S. 2023/2024 – PERIODO SETTEMBRE / 

DICEMBRE 2023. 

 

 

  



 
 
 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 

 
 Ricordato come questo Comune fa parte dell’Unione del Lago Maggiore, e che nell’Atto Costitutivo 

di tale Unione, siglato in data 23.02.2013 a Ghiffa, veniva sancito il subentro totale di detta Unione alla 

precedente Comunità Montane del Verbano per quanto riguarda la gestione delle funzioni delle attività e dei 

servizi comunali associati; 

 

Ricordato che l’Unione del Lago Maggiore a partire dal 01.01.2015 ha avviato la gestione associata 

dei servizi comunali tra cui quelli relativi alla gestione dei vari servizi scolastici (trasporto scolastico, mensa 

scolastica e struttura della scuola media comunitaria); 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta dell’Unione del Lago Maggiore n. 31 del 03.09.2020, con 

la quale si organizzava il servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole materne, elementari e 

medie, per l’a.s. 2020-2021, alla luce delle necessarie misure operative per fronteggiare l’attuale emergenza 

sanitaria Covid-19; 

 

Dato atto che in tale atto si stabiliva a titolo di compartecipazione alle maggiori spese, rese 

necessarie per garantire il servizio sopra indicato con tutte le misure richieste per fronteggiare l’emergenza 

sanitaria Covid-19, che le famiglie degli alunni che utilizzano tale servizio una quota mensile di Euro 20,00 

(servizio completo) e di Euro 10,00 (servizio parziale); 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta dell’Unione del Lago Maggiore n. 9 del 25.01.2021 con la 

quale affidava al Comune di Cannobio la gestione dei servizi scolastici comunali in forma associata: 

trasporto scolastico medie e elementari;  

 

Richiamata al Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 20.10.2023 con la quale questo Ente si 

faceva carico del costo delle quote sopra indicate anche l’anno scolastico 2023/2024 impregnando una 

spesa presuntiva di € 1.260,00; 

 

Vista la nota del Comune di Cannobio, acquisita al prot. 1062 del 24.01.2024, con la quale si 

stabiliva in € 490,00 l’importo da rimborsarsi al Comune stesso per servizio di trasporto scolastico – periodo 

SETTEMBRE / DICEMBRE 2023; 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della quota sopra indicata; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 in corso di approvazione; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 

sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 



 
 
 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, l’importo di € 490,00 al Comune di Cannobio 

sulla base della relativa apposita comunicazione. 

 

 Di dare atto che l’importo complessivo di € 490,00 trova imputazione al capitolo 10420202 / 1 R.P. 

2023 del Bilancio c.e. 

 

Di trasmette copia della presente al Comune di Cannobio. 

 

 L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 

al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

        

                                                                               Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  09.02.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  09.02.2024  

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 09.02.2024    

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


